
11,15,1  UnIvErsidad  Nacional de Salta 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 

E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

11-1 
k FACULTAD DE 

•1•. 	INGENIERIA 
1983-2023 — 40 años de democracia en Argentina 

SALTA, 22 DIC 2023 

533 
	

Expediente N° 14.638/2023 

VISTO las actuaciones contenidas en el Expte. N° 14.638/2023, en el que, mediante 

Nota N° 3246/23, el Dr. Ing. Antonio Adrián ARCIÉNAGA MORALES —en su carácter de 

Representante Titular por la Facultad de Ingeniería de la UNSa ante el Comité Académico 

Interinstitucional del Doctorado en Ingeniería Industrial- solicita aval académico para la 

realización del 3° SEMINARIO WEB DEL DOCTORADO INTERINSTITUCIONAL EN INGENIERÍA 

INDUSTRIAL-2023, entre el 21 y el 23 de noviembre de 2023; y 

CONSIDERANDO: 

Que el evento anual tiene como finalidad generar un espacio de divulgación y discusión 

de los temas de investigación que desarrollan los doctorandos en la mencionada Carrera. 

Que durante el Seminario Web se evalúa el progreso académico y de investigación de 

los doctorandos, identificándose obstáculos, estableciéndose metas claras, fomentándose la 

responsabilidad, previniéndose el estancamiento, realizándose ajustes en el enfoque de la 

investigación, proporcionándose información y conocimientos actualizados sobre avances 

tecnológicos y procurándose la retroalimentación y orientación por parte del comité de 

seguimiento de cada estudiante. 

Que, en su presentación, el Dr. Ing. ARCIÉNAGA MORALES informa que también se 

incluyen en las actividades charlas magistrales brindadas por diferentes profesionales, acerca 

de temáticas relacionadas con el desarrollo local de las diferentes regiones del país. 

Página 1 de 3 



1

111-  102 
,M! 	Universidad  Nacional de Salta 

IN FACULTAD DE 
 1,ERI  

 

1983-2023 — 40 años de democracia en Argentina 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 

E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

 

   

5 3 3 

 

Expediente N° 14.638/2023 

Que la invitación para participar del 3° SEMINARIO WEB DEL DOCTORADO 

INTERINSTITUCIONAL EN INGENIERÍA INDUSTRIAL-2023 comprende a estudiantes de grado, de 

posgrado, docentes y graduados de las Facultades que integran el Doctorado 

Interinstitucional. 

Que el solicitante informa que el Seminario tendrá modalidad híbrida, haciéndose 

necesario un espacio en esta Facultad para el desarrollo de las actividades presenciales. 

Por ello y de conformidad con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos 

mediante Despacho N° 369/2023, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su XVIII Sesión Ordinaria, celebrada el 6 de diciembre de 2023) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Tener por autorizada la realización del 3° SEMINARIO WEB DEL DOCTORADO 

INTERINSTITUCIONAL EN INGENIERÍA INDUSTRIAL-2023, entre el 21 y el 23 de noviembre de 2023, 

en las instalaciones de esta Facultad. 

ARTÍCULO 2°.- Tener por otorgado el aval académico de la Facultad de Ingeniería de la 

Universidad Nacional de Salta a la realización del 3° SEMINARIO WEB DEL DOCTORADO 

INTERINSTITUCIONAL EN INGENIERÍA INDUSTRIAL-2023. 

ARTÍCULO 3°.- Hacer saber, comunicar a las Secretarías de la Facultad; al Centro de 

Estudiantes de Ingeniería; a las restantes instituciones que conforman el Comité Académico 

Interinstitucional del Doctorado en Ingeniería Industrial; a la Escuela de Ingeniería Industrial; 

Página 2 de 3 



rara1 Universidad Nacional de Salta 

IVO-.... ' 
FACULTAD DE 

....,L 	INGENIERIA 

 

1983-2023 — 40 años de democracia en Argentina 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 

E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.638/2023 

a las Direcciones Generales Administrativas Académica y Económica, y girar los obrados a 

esta última para su toma de razón y demás efectos. 

FMF 

RESOLUCIÓN FI N 
	

5 3 3-cD. 202 3  

(-■ 

Ing. JO 	014UAIDO- 	BE 
SE 	ARIO ACADEIRCO 

FACUL. AD  DE INGENIERO - UN 

Ing. HECTPIR RAUL CASADO 
'OEC.ANO 

FACULTAD INGENIERIA- UNSa 

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

